

Dagsorden
Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 31. august 2022 kl. 17.00-20.00 – Bækkegårdskolen

Deltagere: Anne Møllerup - AM (forældrerrepræsentant, LÆR)
 Henrik Sass – HS (forældrerrepræsentant, LÆR)
 Chris Westergaard – CW HS (forældrerrepræsentant, LÆR)
 Dennis Pedersen - DP (forældrerrepræsentant, VEK)
 Martin Gramstrup MP (forældrerrepræsentant, VEK)
 Anders Justian AJ (forældrerrepræsentant, VEK)
 Nanja Andersen NA (forældrerrepræsentant, BÆK)
 Michelle Christiansen - MC (forældrerrepræsentant, STE)
 Susanne Kassentoft – SK (forældrerrepræsentant, STE)
 Kim Stamer (medarbejderrepræsentant, BÆK)
 Axel Carøe (medarbejderrepræsentant, LÆR)
 Anne-Sofie Gyldenkærne Jensen – SAJ (medarbejderrepræsentant, STE)
 Mona Majland - VMM (medarbejderrepræsentant, VEK)
 Tanja Ibsen – LTI (konstitueret distriktsleder og daglig leder LÆR)
 Mads (elevrepræsentant, BÆK)

Suppleant:
Inviteret: Lotte Wistisen

Afbud: Michelle Christiansen og Anne-Sofie Gyldenkærne Jensen

Ordstyrer: Anne Møllerup

Referent: Lotte Wistisen

O = Orientering, D = Drøftelse, G = Godkendelse, B = Bilag udsendes inden mødet

Pkt.		Emne/Indhold	Tid	Notater
1	G	Dagsorden og referat	17.00-17.05	Præsentation af nye medlemmer
2		Rundvisning og oplæg på skolen af Lotte Wistisen	17.05-18.00	Lotte fortalte kort om opstart på skoleåret og det igangsatte arbejde om arbejdsmiljøet.
3		Valg af formand og næstformand Velkommen til ny skolebestyrelse	18.00-18.15	Anne er genvalgt formand, og Dennis er valgt som næstformand.
4a	O	Nyt fra formand	18.15-18.20	Anne orienterede om de kommende forslag til budgetbesparelser på skoleområdet: Forslag at fjerne svømning i 4. klasse Spare en lederstilling Nedsættelse af elevprisen – tildeling til skolerne Forhøjelse af forældrebetalingen til klubtilbud. Den langsigtede investeringsplan på skoleområdet nedsættes til 4 år. Budgetmaterialet kan læses her: https://www.egedalkommune.dk/budgetforslag-2023-2026
4b	O	Nyt fra ledelsen	18.20-18.30	Ledelsessituationen i distriktet. Der skal ansættes ny daglig leder til Stengårdsskolen. Der er ansat en ny afd. Leder på Bækkegårdsskolen, efter Louise Bertelin er stoppet. Drøftelse af fastholdelse og udskiftning blandt både ledelse og medarbejdere, og hvilke konsekvenser det har. Orientering af brugen af Chromebooks i undervisningen. Der er intet forbud i Egedal kommune om at benytte Chromebooks i undervisningen.

Skolebestyrelsesmøde

				Alle skolerne er kommet godt i gang i det nye skoleår.
4c	O	Nyt fra medarbejderne	18.30-18.50	Der er 29 elever på Veksø skole i børnehaveklassen. Kompetenceudviklingen af medarbejdere i hele distriktet, i mellem- amant kursus – strategier til vredeshåndtering Førstehjælpskursus til alle medarbejdere i distriktet
4d	O	Nyt fra elevråd		Mads fra Bæk deltog på mødet. Der er ikke valgt nye elevformand fra de andre afdelinger endnu.
4e	O	Nyt fra andre	18.50-18.55	intet
5	O	Lovændring omkring nationale test, medde- lelsesbog	18.55-19.00	På sigt skal der udarbejdes et princip for brugen af meddelelsesbog Meddelelsesbog skal erstatte de nuværende elevplaner. Det er et lov- krav. De nationale test ændres til folkeskolens nationale test, som ligger klar i 2026/27. I overgangsperioden kommer der en national test, som bliver en li- near test. Man har valgt at gå væk fra adaptive test.
	D + G	Rengøring Bæk	19.00- 19.10	Der er et ønske om, at der skiftes til Renell, som også gør rent på de andre skoler i kommunen. Bekymring for at rengøringen bliver dyrere og eller dårligere. Der er hjemmel til at gå videre med undersøgelsen.
6	O	"Ny Lærkeskole" - byg- geprocessen	19.10-19.15	Der er fortsat ikke taget en beslutning. Bestyrelsen ønsker at blive inddraget tidligt i processen.
7		Principper for fællesar- rangementer for ele- verne - lejrskole og hytteture	19.15-19.20	Se bilag Kort drøftelse om betaling til lejrskoler i distriktet samt opkrævning af diætpenge. Punktet kommer på dagsorden igen.
8	D+B	Årshjul	19.20-19.30	Udskydes til næste møde
9		Evt.	19.30-19.45	Hvordan forholder vi os til at mange børn nu har smart watches, som faktisk kan det samme som de mobiler, som de skal aflevere. Smart watches sidestilles med andre digitale enheder fx mobilen. Det bliver tilføjet i retningslinjerne for digital dannelse.
7	G	Referat afslutning	19.45-20.00	

Kommende nye punkter:

Årshjul

2021-22:

- Aug. – sep. 2021: Åben skole (Egedal kommune er gået med ind i "Skolen i virkeligheden"). Der er mulig-
hed for, at lærerne eller skoleledelserne kan henvende sig til en erhvervsrådgiver i kommunen.
- Okt.-nov. 2021: Gennemgang af data ift. trivsel og antimobbestrategi, herunder forebyggende indsatser
(læringsteam og mellemformer).
- Nov. 21: "Tilsyn" i forhold til kernefortællingen på de fire afdelinger.
- Feb. 22: 45 minutters bevægelse i undervisningen. Hvordan bliver det udmøntet og det kvalificeres.
- April: Elevdemokrati

Dagsorden
Skolebestyrelsesmøde